
Vzdělávací program: Vzdělání a hra v kostce - školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 
rozšířená výuka jazyků

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

7+2 7+1 6+2 6+1 6+2 40 33 4 4 4 3+1 16 15

0 0 3 3 3 9 9 3 3 3 3 12 12

0 0 0 0 0 0 0 0+3 0+3 3 3 12 6

4 4+1 4+1 4+1 4+1 24 20 4 4 4 3+1 16 15

0 0 0 1 1 2 2 1 1 1 1 4 4

2 2 2 2 3 11 11 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 2 2 2 1+1 8

0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 3

0 0 0 0 0 0 1 1+1 2 1 6

0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4

0 0 0 0 0 0 2 1+1 1 1 6

0 0 0 0 0 0 2 2 1+1 1 7

1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4

1 1 1 2 2 7 1 1 1 2 5

0 0 0 0 0 0 0 0 0+1 1 1 3

2 2 2 2 2 10 10 2 2 2 2 8

1 1 1 1 1 5 5 1 1 1 0+1 4 3

Pohybová výchova 0 0 0 0 0 0

Estetická výchova 0 0 0 0 0 0

Angličtina 0 0 0 0 0 0

Jazykové hry 0 0+1 0 1 0 0 0 0 0

Literárn ě dramatický seminář 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Seminář z přírodovědných předmětů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Keramika-2.st 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sportovní hry 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Konverzace v cizím jazyce 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2

Seminář z  ČJ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Seminář M 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Praktický seminář (SČJM) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

118 122

21 22 24 25 26 118 28 30 32 32 122

Počet hodin týdně 18 - 22 18 - 22 22 - 26 22 - 26 22 - 26 28 - 30 28 - 30 30 - 32 30 - 32 0

Celková povinná časová dotace

1
7

118 122

4

16 18

0+1

Umění a kultura
Hudební výchova

12 9
Výtvarná výchova

Člověk a zdraví
Výchova ke zdraví

10

0+1

10
Výchova k občanství

Člověk a příroda

Fyzika

0 20
Chemie

Přírodopis

Zeměpis

Tělesná výchova

       Člověk a svět práce

D
is

po
ni

bi
ln

í 
ča

so
vá

 d
ot

ac
e

0+1 0+1

     Informatika

     Člověk a jeho svět

Člověk a společnost
Dějepis

0

Jazyk a jazyková 
komunikace

Český jazyk a literatura

Anglický jazyk

Další cizí jazyk

     Matematika a její aplikace

 UČEBNÍ  PLÁN 

VZDĚLÁVACÍ
 OBLASTI

VZDĚLÁVACÍ 
PŘEDMĚTY

I. STUPEŇ II. STUPEŇ

Ročník
∑ m

in Ročník
∑ m

in



Vzdělávací program: Vzdělání a hra v kostce - školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

7+2 7+1 6+2 6+1 6+2 40 33 4 4 4 3+1 16 15

0 0 3 3 3 9 9 3 3 3 3 12 12

0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 6 6

4 4+1 4+1 4+1 4+1 24 20 4 4 4 3+1 16 15

0 0 0 1 1 2 2 1 1 1 1 4 4

2 2 2 2 3 11 11 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 2 2 2 1+1 8

0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 3

0 0 0 0 0 0 1 1+1 2 1 6

0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4

0 0 0 0 0 0 2 1+1 1 1 6

0 0 0 0 0 0 2 2 1+1 1 7

1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4

1 1 1 2 2 7 1 1 1 2 5

0 0 0 0 0 0 0 0 0+1 1 1 3

2 2 2 2 2 10 10 2 2 2 2 8

1 1 1 1 1 5 5 1 1 1 0+1 4 3

Pohybová výchova 0 0 0 0 0 0

Estetická výchova 0 0 0 0 0 0

Angličtina 0 0 0 0 0 0

Jazykové hry 0 0 0 0 0 0 0

Literárn ě dramatický seminář 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Seminář z přírodovědných předmětů 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Keramika-2.st 0 0 0 0 0 0 0 0

Sportovní hry 0 0 0 0 0 0 0 0

Seminář z  ČJ 0 0 0 0 0 0 0

Seminář M 0 0 0 0 0 0 0

Praktický seminář (SČJM) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

118 122

21 22 24 25 26 118 28 30 32 32 122

Počet hodin týdně 18 - 22 18 - 22 22 - 26 22 - 26 22 - 26 28 - 30 28 - 30 30 - 32 30 - 32

1
6

Další cizí jazyk

1816

D
is

po
ni

bi
ln

í 
ča

so
vá

 d
ot

ac
e

1

3

40+1

0+2 5

0

0

12

Přírodopis
Člověk a příroda

118

Tělesná výchova

       Člověk a svět práce

10

0+1
0+1

122

0+1

Celková povinná časová dotace

Výchova k občanství

Chemie

Výtvarná výchova

     Informatika

Výchova ke zdraví

Umění a kultura

Dějepis
Člověk a společnost 10

0+2

0+1

20

9

II. STUPEŇ

∑ m
in∑

Ročník

m
in Ročník

 UČEBNÍ  PLÁN 

Člověk a zdraví

0+10+2

Fyzika

     Matematika a její aplikace

0+1

Zeměpis

Hudební výchova

VZDĚLÁVACÍ 
PŘEDMĚTY

VZDĚLÁVACÍ
 OBLASTI

Jazyk a jazyková komunikace
Český jazyk a literatura

Anglický jazyk

     Člověk a jeho svět

I. STUPEŇ



počet
 hodin I. stupeň volná:

2 Český jazyk - 1. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Český jazyk - 2. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
2 Český jazyk - 3. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Český jazyk - 4. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Český jazyk - 5. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Matematika - 2. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Matematika - 3. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Matematika - 4. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Matematika - 5. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Pohybová výchova/Estetická výchova/Angličtina - 1. roč. vytváření časové dotace pro realizaci povinných vzdělávacích obsahů dotvářejících zaměření školy
2 Pohybová výchova/Estetická výchova/Angličtina - 2. roč. vytváření časové dotace pro realizaci povinných vzdělávacích obahů dotvářejících zaměření školy
1 Jazykové hry 3. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Jazykové hry 4. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
16 celkem

počet
 hodin II. stupeň

2 Sportovní hry/Keramika v 6.roč. vázaná disponibilní dotace na II. st.-navazuje na vzdělávací oblast Člověk  a zdraví
2 Seminář s českého jazyka /matematiky - 7.roč. vázaná disponibilní dotace na II. st.-navazuje na vzdělávací oblast Jazyk a jazyková komunikace
1 SPřP/LDS volná - k vytváření časové dotace pro realizaci povinných vzdělávacích obsahů dotvářejících zaměření školy
1 Seminář s českého jazyka /matematiky - 8. roč. (na PC) volná - posílení časové dotace vzdělávací oblasti
1 Seminář s českého jazyka /matematiky - 9. roč. (na PC) volná- další volitelné vzdělávací obsahy
1 Sportovní hry/Keramika v 7. roč. volná - posílení vázané disponibilní časové dotace 
2 Seminář s českého jazyka  a matematiky - 9. roč. volná - posílení časové dotace vzdělávací oblasti
1 Český jazyk v 9. roč. volná - posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Matematika v 9. roč. volná - posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Fyzika v 7.roč. volná - posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Dějepis v 9. roč. volná - posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Přírodopis v 7. roč. volná - posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Zeměpis v 8.roč. volná - posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 VkZ v 7. roč. volná - posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 ČaP v 9.roč. volná - posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
18 celkem

počet 
hodin I. stupeň volná:

2 Český jazyk - 1. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Český jazyk - 2. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
2 Český jazyk - 3. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Český jazyk - 4. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Český jazyk - 5. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Matematika - 2. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Matematika - 3. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Matematika - 4. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Matematika - 5. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Pohybová výchova/Estetická výchova/Angličtina - 1. roč. vytváření časové dotace pro realizaci povinných vzdělávacích obsahů dotvářejících zaměření školy
2 Pohybová výchova/Estetická výchova/Angličtina - 2. roč. vytváření časové dotace pro realizaci povinných vzdělávacích obahů dotvářejících zaměření školy
1 Jazykové hry 3. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Jazykové hry 4. roč. posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
16 celkem

počet
 hodin II. stupeň

6 2. cizí jazyk vázaná disponibilní dotace na II. st.-navazuje na vzdělávací oblast jazyk
2 Konverzace v cizím jazyce v 8. a 9. roč. vázaná disponibilní dotace na II. st.-navazuje na vzdělávací oblast jazyk
1 Seminář s českého jazyka /matematiky - 9. roč. vázaná disponibilní dotace na II. st.-navazuje na vzdělávací oblast jazyk
1 Seminář s českého jazyka /matematiky - 9. roč. vázaná disponibilní dotace na II. st.-navazuje na vzdělávací oblast matematika
1 Český jazyk v 9. roč. volná - posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Matematika v 9. roč. volná - posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Fyzika v 7.roč. volná - posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Dějepis v 9. roč. volná - posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Přírodopis v 7. roč. volná - posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 Zeměpis v 8.roč. volná - posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 VkZ v 7. roč. volná - posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
1 ČaP v 9.roč. volná - posílení časové dotace  vzdělávací oblasti nad rámec vymezené minimální časové dotace
18 celkem

Využití disponibilní časové dotace v běžné třídě
(podle příručky Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání.VÚP, Praha 2004.):

Využití disponibilní časové dotace ve  třídě  se zaměřením na cizí jazyky
(podle příručky Rámcový vzdělávací program pro základní vzd ělávání.VÚP, Praha 2004.):


